
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 18 DEL 24-06-2020

,lì 22-10-2020

Registro Generale n. 168

Determinazione del Settore Primo

N. 18 DEL 24-06-2020

Oggetto: Ditta Reil di Russo Linda & c. s.a.s. impegno di spesa per la fornitura di
cancelleria e beni di consumo Settore 1° , cap.131029111-11 euro 435,44

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO

PREMESSO che l’Ente non ha ancora approvato il bilancio di previsione, pertanto è consentita
esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti dodicesimi;

CONSIDERATO che l’Ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti
giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi, ex art.163, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

CHE si rende necessario procedere all’acquisto di modeste quantità di cancelleria ed in particolare
carta formato A/4, A/3 e altri beni di consumo, per scongiurare l’interruzione dell’attività
amministrativa;

CHE per i motivi di cui sopra affidare il servizio per la fornitura di materiale di cancelleria e alrti beni
di consumo alla Ditta REIL di Russo Linda e C.s.a.s. contattata telefonicamente visto che trattasi di
minute somme, la quale  ha fatto pervenire al prot. dell'Ente n. 9568 del 08/06/2020  un preventivo di
€ 356,92 + Iva al 22%;

PERTANTO occorre impegnare la somma di  €.  356,92  + 78,52  per Iva al 22%, sul bilancio di
2020 gestione provvisoria, al cap. 6900 cod. bil 14.02-1.03.01.02.006, per fronte alle minute spese
derivanti dall’acquisto del materiale sopra rappresentato;

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Com. Bellofiore Dott. Armando Josè



CHE non essendo stato deliberato  il bilancio di previsione di questo Comune per l’anno 2020, in
forza dell’art. 163 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 si è in regime di gestione provvisoria e la stessa è
limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
all’ente;

ACCERTATO che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la L.R. 48/91 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 23/91;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.” ed
in particolare gli art. 107 e 192;
CIG: Z3A2D401CC

D E T E R M I N A

IMPEGNARE la somma di €. 435,44 imputando la spesa nel bilancio 2020 gesyione1)
provvisoria, cap.  6900 cod. bil.  14.02-1.03.01.02.006;
DI AFFIDARE la fornitura del materiale di cui in premessa alla Ditta Ditta REIL di Russo Linda2)
e C.s.a.s..
DARE ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento si rende necessaria per evitare3)
l’interruzione dell’attività amministrativa, la quale arrecherebbe danni certi e gravi all’Ente,
pertanto rientra nei limiti di cui all’art. 163, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
DI LIQUIDARE  con successivo atto di liquidazione la somme di € 435,44 alla Ditta Reil di4)
Russo Linda & c.s.a.s. previa fattura elettronica.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Com. Bellofiore Dott. Armando Josè



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo € N°. Impegno Data Impegno

 131021111/   11 01.11-1.03.01.02.001         435,44   169 06-08-2020

Lì  06-08-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Catalano Alfonso

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 22-10-2020    al 06-11-2020
Lì  22-10-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Bellofiore Armando Jose'

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Com. Bellofiore Dott. Armando Josè


